08/08/2019 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/E31E2952/03AOLTBLRBeVj_IIzkBtrz22iFJB0EJxq41UHvoMPkMKpOWZaFHH2gyCDaCqUySRFs2JO… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Endereço Data Horário

Assembleia Legislativa de Rondônia/ALERO

Av. Farquar, s/n., bairro Panair, Porto Velho – RO

CEP: 76801-429

15/08/2019

Quinta-feira

08h às 12h 30min

e das 14h às 19h

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO - SEMPOG

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CONFERÊNCIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CONFERÊNCIA DE REVISÃO
DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO MUNICÍPIO DE
PORTO VELHO – PDPM

A Prefeitura Municipal de Porto Velho, por intermédio da Secretaria
Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão – SEMPOG, em
conjunto com a Equipe Técnica Municipal – ETM e Conselho
Municipal da Cidade – CONCIDADE, no uso de suas atribuições
legais, consoante o que preceitua o artigo 43 do Estatuto da Cidade,
bem como o Decreto nº 16.021, de 17 de julho de 2019, que informa a
nova data da Conferência, torna público que realizará a
CONFERÊNCIA DA REVISÃO DO PLANO DIRETOR
PARTICIPATIVO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, com a
finalidade de:
I – apresentar o processo de Revisão do Plano Diretor Participativo
para pactuação final com a sociedade civil organizada;
II – propor formas de participação social para sua implementação a
partir das seguintes estratégias: a) Cidade com a Floresta e as Águas;
b) Controle da Dispersão Urbana;
c) Pertencimento e Identidade;
d) Modernização da Gestão Urbana;
e) Presença do Setor Público nos Distritos.
III – dar posse à nova gestão do Conselho Municipal da Cidade de
Porto Velho – ConCidade PVH. A Conferência ocorrerá conforme
informações abaixo:

Salienta-se que as demais informações relacionadas à conferência
estão disponíveis para consulta no site do Plano Diretor:
https://planodiretor.portovelho.ro.gov.br/.

LUIZ GUILHERME ERSE DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão –
SEMPOG

EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO
Presidente do Conselho Municipal da Cidade – CONCIDADE

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:E31E2952

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 06/08/2019. Edição 2516
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/